

ЗА ДВУХНЕДЕЛЬНИЙ "КАНАДСКИЙ ГУДОК"

Пять месяцев тому назад вышел первый номер "Канадского Гудка". Органа русских рабочих Канады. Ожидание рабочих, своими пожертвованиями создавших "КГ", оправдалось: он завоевал пожертвования боевого органа русского пролетариата Канады. Все чаще и чаще получающиеся корреспонденции с требованиями более частого выхода "КГ", резолюции РРК Канады, все увеличивающаяся нужда в более частом рабочем органе для борьбы с белогвардеевской и миним-рабочей печатью привело к решению создания двухнедельного "Канадского Гудка" и Редакция "КГ" шлет привет ко всему революционному пролетариату Канады создать его путем развития интенсивной кампании в самый короткий срок.

Все растущий нажим на права рабочих, увеличивающаяся безработица, и кризис перепроизводства в стране капитализма бросают миллионы рабочих на голодную смерть. Жима тулит новые скатки, еще болючую эксплуатацию и преследование рабочего класса. Положение рабочих все ухудшается. Капиталистическая пресса стремится "прикрыть" все усиливающийся кризис и ухудшающееся положение страны огромными заголовками: "Намечается поворот к лучшему!", "Мы выходим из экономического кризиса!". И под ними, обыкновенно, идет следующее: — Открылась фабрика кошерной и администрация намеревается принять 50 рабочих, что значительно уменьшит безработицу. Это означает выход из кризиса! В то же время, закрытие огромных заводов, выбрасывание на улицы тысяч рабочих, сокращение штата на других — обходится мизансменом. На фоне об увеличивающемся количестве безработных, ни слова о все увеличивающейся эксплуатации рабочих!

Кто опровергает наглую ложь капиталистической прессы? Кто указывает на зверское отношение капиталистов к иностранным рабочим, разоблачает продажную деятельность лидеров правых профсоюзов? Кто зовет рабочих на борьбу за свои права, кто объединяет их вокруг боевых рабочих организаций? Только органы пролетариата, стоящие на диктатуре рабочего класса проводят ожесточенную борьбу с капиталистическим произволом.

Все ухудшающееся положение рабочего класса в СССР, следовательно вступающие в строй борцы за социализм — новые фабрики и заводы, конечную победу отечества мирового показывают несокрушимую мощь и пролетариата. Это вызывает новые атаки лжи и заговоры со стороны капиталистов и их прессы. Новые измышления о "рабском труде", об угрозе мировой промышленности Советским Союзом, запугивают капиталистические органы печати. Этим они стремятся восстановить рабочих капиталистических стран против СССР и вызвать козла отпущения за бедствия, созданные капиталистической системой. Десятки миллионов, насыщаясь рабским ядом лживой пропаганды. Согласно указаниям своих хозяев, они ведут кампании лжи и подтасовки фактов, не останавливаясь перед подделкой документов для достижения своих целей. В один день капиталистическая пресса может заверить эгалитаризованную толпу об угрозе опасности цивилизации и "демократии" со стороны СССР и повести ее на новую кровавую бойню за рынок.

Здесь мы видим огромную роль рабочих печати. Наша задача — разоблачить на страницах "Канадского Гудка" маневры капиталистов, указывать рабочим на авантюры империализма, стремившихся кровавой баней укрепить свои позиции и ослабить рабочее движение. Можем ли мы освещать все увеличивающийся кризис, бороться против надвигающегося фашизма Бенито, политики открытого террора, политики концентрации рабочих в военных лагерях, продажной работы социал-фашистов, Вудворта и Гилсона, выходя раз в месяц?

Хваленая канадская "демократия" и ее продажные органы печати поддерживают диктатуру Бенито в его желании подавить рабочее движение. Права сборища, права свободы слова и печати отнимаются у рабочих, последние лишаются парламентаризма срывающего канадскими "патриотами". В пору жестокого преследования рабочих, запрещенных митингов и собраний, каждый "Канадский Гудок" является орактором, каждый номер — могучим агитатором.

От вас зависит, товарищи, более частый выход "Канадского Гудка". Вы, тысячи читателей "КГ" уже успели подбодрить свой орган — организатор

тор и вы приложите все усилия к более частому его выходу. Сделайте кампанию за двухнедельный "Канадский Гудок" наиболее широкой и интенсивной. Не пропускайте ни одного случая, чтобы не собрать ни "КГ", не упускайте ни одной минуты в деле пропагандирования за свой орган! Собирая пожертвования и подписки, ознакомляйте рабочих в то же время с "КГ" и рабочим движением в Канаде.

Но это еще далеко не все! Если

вы находитесь в местности, где есть возможность распространять по неустойчивым экземплярам "КГ", напишите нам и мы будем высылать регулярно указанное вами количество номеров. Ваша энергия и помощь участит выход единственного в Канаде русского рабочего органа, борющегося с вами и за вас!

Редакция.

"KANADSKY GUDOK"

252 Palmerston Ave., Toronto, Ont.

БУРЖУАЗНЫЙ СУД В ЕДМОНТОНЕ ЗАСУДИВ РЕВОЛЮЦИОННЫХ РОБІТНИКІВ

Едмонтон, Алта.

На 4 серпня зачалася судова розправа проти робітників, що були арештовані на 9 липня, коли то в Едмонтоні відбувся масовий мітинг на Маркет Сквер. По скінченні мітингу поліція заклала до міського будинку голову мітингу т. Нікелсона і там його арештувала. Коли про це довідалися робітники, вони негайно зібралися громадою і пішли до поліційного корту та зажадали, щоб т. Нікелсона звільнили. У відповідь на це поліція заарештувала 17 робітників.

Після арештування відбулося преліминарне переслухання. Деяких арештованих вибрано відразу на поруки, а решту поліційні влади відставили до тюрми в Форт Саскчеван. Вже а тюрми у Форт Саскчеван відбулося робітникам вибрати кількох арештованих на поруки, а кількох робітників залишили в тюрмі аж до самої розправи.

Розправа зачалася перед повітним судом в Едмонтоні на 4 серпня. Насамперед покликано за свідків міську поліцію і детективів, які наговорили повно брехонь на арештованих, щоб тільки їх засудити.

Оборонець запитав одного полісмена, чому він не арештував Нікелсона вчас мітингу, але після мітингу і відспівання Червоного Прапора, на що полісмен відповів, що арештував т. Нікелсона за те, що він закликав співати революційні пісні. Тоді оборонець запитав того самого полісмена, чому він не арештував нікого на 1 серпня, як маса робітників співала Червоний Прапор і кричала "Хай живе Радянський Союз", але на це питання полісмен не дав ніякої відповіді.

Після переслухання поліції справу відложено до слідуючого дня. На слідуючий день переслухано обжалованих товаришів Мелеха і Шеремету. Їх звільнено від великої вини і кари, бо не було проти них ніяких доказів.

Після цього покликано детективів, який свідчив, що всі ті робітники, які належать до Товариства Безробітних, є комуністами. Тоді оборонець поставив йому одне питання, на яке детектив не міг правильно відповісти і зачав говорити, що не

ЗА СКАЛІЧЕННЯ ПРИ ПРАЦІ В МАЙНІ НАЖУТЬ ЗВАЛЮВАТИ ВИНУ НА ДЕМОНСТРАНТІВ

Тіммікс, Онт.

На самім початку запровадження системи "спід ап" в золотій майні Голдхеджера виставлено велику білу таблицю з іменами капітанів і босів, що ведуть амагання в копальні коштом робітників. Наслідки тих амагань були такі, що в майні збільшились випадки не тільки каліцтва, але й смерті між робітниками. Ці випадки зросли до такого ступня, що компенсаційний борд зарядив вивіску таблицю в майні, на якій було вписано "сефті фірст".

Ці вивіски висять всюди по майні. Вони існують тільки на дощці, що висить на стінах, але на ділі під цим "сефті фірст" криється шалений "спід ап", нічим не менший як був тоді, коли цих вивісок в майні ніхто не бачив.

Цей "сефті фірст" спричиняє між робітниками в копальні великі каліцтва. Вони поділяють баргять золотий метал своєю

Робкор.



**ВЕЛИКА КІЛЬКІСТЬ ВИРЯТОВАНИХ ТОВАРІВ
З ВОГНЮ, ЩО БУВ У ФІРМАХ —**

Porter & Company | McCullough Drug Co.
ГУРТОВИЙ СКЛАД ПОРЦЕЛЯНОВИХ ТОВАРІВ
ДРУГУЕРІЯ, ДРІБНІ ТОВАРИ, АРТИКУЛИ ТОАЛЕТОВІ

МИ ПЕРЕБРАЛИ ВІД АСЕКУРАЦІЙНИХ АГЕНТІВ ВРЯТОВАНІ ТОВАРИ ПОВИШИХ ДВОХ ФІРМ І ПРОДАЄМО ТЕПЕР ВПРОСТ ПОКУПЦІЯМ ПО ЗНАЧНО НИЖЧІЙ ЦІНІ.

З Опустом 35% до 60% в ціні

ВИПРОДАЖ ЗАЧИНАЄТЬСЯ

В ЧЕТВЕР, 13-го СЕРПНЯ

В 9-10 ГОДИНІ РАНО

ТОВАРИ ПОРЦЕЛЯНОВІ	ДРУГУЕРІЯ ІНШЕ
БІЛІ ТАРІЛКИ ДО ЗУПИ Регулярна ціна 25ц. 10ц. Вогнева випродаж	ТОЛКУМ ПОРОШКИ, марки Мененс, Джонлі і Арманд Регулярна ціна 35ц. 15ц. Вогнева випродаж
СКЛЯНКИ Регулярна ціна 10ц. 4ц. Вогнева випродаж	МОЛОКО МАГНЕЗІЙ Регулярна ціна 25ц. 15ц. Вогнева випродаж
ГОРНЯТКА І ПІДСТАВКИ Регулярна ціна до 25ц. 10ц. Вогнева випродаж	ТОАЛЕТОВІ МИЛА — марки Веноліа, Дона Кестіа, Вільямс Регулярна ціна до 25ц. 5ц. Вогнева випродаж — одно
МИСКИ НА ОВОЧІ Регулярна ціна 45ц. 19ц. Вогнева випродаж	ДЖОНТІЛ КОЛД КРІМ Регулярна ціна 50ц. 29ц. Вогнева випродаж

КУПУЙТЕ ТЕПЕР І ЗАОЩАДИТЬ!

— ВИПРОДАЖ ПЕРЕВОДИТЬ —

CONTINENTAL SALVAGE CORPORATION, LIMITED
Insurance Salvage Factors from Coast to Coast
89 251
Телефон
480 MAIN ST.
WINNIPEG, MAN.
КОЛО
ЕШЛАВНС
СТОРУ

на білих таблицях, на таблицях амагань компаній капітанів та босів. Робітники не рапортували випадків каліцтва, вони думають, що рапи якое загрожує самі і бос не буде сердитися та не прожене а роботи.

Велике число цих каліцтв стається в присутності босів. Що ж робити тоді бос? Щоб цього каліцтва не рекордувати на білій таблиці, він дав показати кожному робітникові легку роботу на якийсь час, тільки для того, щоб той мовчав і не егував йому доброго рекорду в амаганях. Таким способом відкинем "сефті фірст" десять каліцтв не виходять на яв. Компанія користується системою "спід ап", а бос говорив та похваляю від майновласників.

Боси прекрасно вміють використовувати демонстрації безробітних. Беруть вони невідомих робітників і організують з них так звані "блайнд пігс", тобто сліпих свиней. Вчасі демонстрації безробітних ці сліпі свині мають йти між безробітних і старатися спровокувати їх до бійки. На слідуючий день боси радять показаним в майні робітникам рапортувати, що це їх так побили "червоні" під час мітингу.

Велика знижка в ціні за шифкарти у СІПІАРА.

Сіпінська компанія повідомила про велику знижку на шифкарти в одну сторону до всіх європейських країн. Нові ціни важні від 17 серпня.

Ця знижка входить в силу саме тепер, коли багато земляків задумує повернути до старого краю.

Як вже було повідомлено раніше в цій часописі, Сіпінський також подорож в обидві сторони так, що ці, які хотять відвідати своїх рідних, матимуть дешевшу, однак вигідну подорож.

Сіпінська компанія посідає велику флоту кораблів, які вдержують пряме і регулярне подорожання між канадськими портами і Європою. Якраз перед декілька місяцями компанія дала до перевезу на Атлантику свій великий корабель "Емпрес оф Брітейн", що перепливає океан за чотири з половиною днів.

Капіталізм робить з часописів капіталістичні підприємства, знаряддя наживи для багатіїв і знаряддя одурювання працюючих.

Жінки Робітниці! ДЕМОНСТРУЙТЕ 16 СЕРПНЯ ПРОТИ СОЦІАЛ-ФАШИЗМУ!

СТАРАННЯМ ЖІНОЧОГО ДЕПАРТАМЕНТУ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ

відбудеться

**В НЕДІЛЮ, 16 СЕРПНЯ 1931 РОКУ
НА МАРКЕТ СКВЕР**

ПРОЕСТ-МІТІНГ ЖІНОК РОБІТНИЦЬ

Жінки робітниці! Канадська буржуазія на спільну з іншими імперіалістичними державами приготувалася до збройного нападу на Радянський Союз. З кожним днем буржуазія Канади чимраз сильніше наступає на революційний робітничий рух. Вона з великою залістю переслідує, арештує, саджає в тюрми й депортує робітників, що борються за інтереси працюючих. В цій ганебній роботі буржуазія допомагають фейкери з лейбористського табору своїми нападами в пресі, на мітингах і конвенціях на Радянський Союз і Компартію Канади та на всі революційні робітничі організації. Зараз, коли сотки тисяч робітників з своїми родинами терплять голод, коли компартія дивнула робітництво до боротьби, псевдо-лейбористи показали своє дійсно зрадницьке обличчя, стаючи явними оборонцями існуючих капіталістичних порядків.

Робітницях Вінніпегу! Ми кличемо вас! Демаскуйте зрадників робітничого руху — соціал-фашистів!

Протестуйте проти Бенетового бюджету вигодождання робітників, поліційного терору й депортації!

Протестуйте проти загрози нової імперіалістичної війни! Не дайте своїх синів на гарматне м'ясо!

Домагайтеся негайного встановлення соціального забезпечення від безробіття!

Вступайте в ряди Комуністичної Партії, яка бореться за інтереси жінок робітниць!

ПОЧАТОК ПРОТЕСТ-МІТІНГУ В ГОД. 7.30 ВЕЧЕРОМ.